

Møde i Lille Dialogforum Skole

Tid og sted: Mandag den 8. januar 2024 kl. 16.30-18.00 i lokale C118

Deltagere: Gitte Willumsen, Signe Haahr Lindegaard, Kathrine Frøhlich, Morten Høgh, Søren Kristensen, Thomas Tonsberg Schlie, Mathilde Søgaard Jakobsen, Thomas Born Smidt, Charlotte Ørbæk Langballe, Trine Falck Steen (DLF), Thomas Jørgensen (DLF), Nikolaj Majbækgaard (DLF), Heidi Toft Andersen (FOA), Bo Buhl Andersen (Skolelederforeningen), Jesper Højer Larsen (BUPL), Pia Stubman Kristiansen (SB-formand Sejs Skole), Kim Overgaard (SB-formand Vestre Skole), Michael Sørensen (SB-formand Fårvang Skole). Referent ~~Helle Præsius Busk~~ > Pernille Hjelmberg.

Elever ikke inviteret denne gang.

Afbud: Adskillige deltog virtuelt pga. vejret.

	Tid	Dagsorden	Proces og referat
1.	16.30-16.40	Velkomst, præsentationsrunde og kort gemmegang af dagsordenen v/Gitte Willumsen, formand for Dagtilbuds-, Skole og Familieudvalget	Gitte ønskede godt nytår og velkommen til mødet.
2.	16.40-17.00	Drøftelse af input fra møde i Stort Dialogforum Skole vedrørende samarbejdsstrukturen og næste skridt	Se præsentation med hovedkonklusioner s. 3-6 på hjemmesiden Hvad tager vi med fra drøftelserne i Ans? Hvad kalder det på af justeringer til næste møde i Stort Dialogforum Skole? Andre opmærksomheder? <ul style="list-style-type: none"> • Mindre grupper med en politiker og forskellige deltagerperspektiver er en god arbejdsform • Genovervejelse af elevinddragelse, eventuelt en "formel" for forberedelse med lærerrepræsentanter • Genovervejelse af fælles opsamling, mundtlig eller skriftlig? • Mulighed for forskellige temaer i de enkelte grupper • Mødeformen afprøves flere gange. Bedre rammesætning og mere præcise gruppesammensætninger
3.	17.00-17.20	Drøftelse af input fra møde i Stort Dialogforum Skole vedrørende ambitionen om, at vi vil styrke fagligheden og sætte folkeskolens formål i centrum samt næste skridt	Se præsentation med hovedkonklusioner s. 7-10 på hjemmesiden Hvad tager vi med fra drøftelserne omkring fagligheden? Hvad er næste skridt, hvis vi vil styrke fagligheden og sætte folkeskolens formål i centrum? <ul style="list-style-type: none"> • En drøftelse, som kom omkring mange aspekter af faglighed og trivsel og det indbyrdes forhold, herunder fagfaglighed, formålsparagraf, begrebsforståelse, samfundskonstruktionen nu, skoleudviklingssamtaler, trivselsmålinger, motivation, fritid mv. • Det skal afsøges, hvad faglighed er, og hvordan de forskellige begreber hænger sammen. Desuden afklares det fremadrettet, hvordan dialogen i Lille og Stort Dialogforum Skole skal bruges.

4.	17.20-17.25	Input til mulige kommende temadrøftelser i Lille Dialogforum Skole v/Thomas Born Smidt, Skolechef	Se præsentation med temaer s. 11 på hjemmesiden <i>Mulige temaer:</i> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Hvordan vil vi arbejde med kvaliteten i vores SFO'er og klubber?</i> • <i>Andet?</i> <i>En kort fremlæggelse til orientering.</i>
5.	17.25-17.45	Temaoplæg og drøftelse om konsekvenserne af ny læreruddannelse v/Thomas Born Smidt, Skolechef	Se præsentation om emnet s. 12-16 på hjemmesiden <i>Hovedelementerne i den nye læreruddannelse; Den afledte betydning for skolerne og skolevæsenet samt Opmærksomhedspunkter til drøftelse.</i> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Drøftelse bl.a. om VIA's rolle, vigtigheden af en aftale, opgaven for skolerne og muligheden for samarbejde mellem skoler.</i>
6.	17.45-17.55	Dagsorden til møde i Lille Dialogforum Skole den 4. marts 2024	Se præsentation med udkast s. 17-18 på hjemmesiden Udkast til dagsorden <ol style="list-style-type: none"> 1. Opsamling siden sidste møde i Lille Dialogforum Skole den 8. januar 2023 2. Status på arbejdet med ambitionen om, at flere elever går i skole i deres lokalområde <i>Jf. drøftelse i Lille Dialogforum Skole den 18. september 2023 vedrørende inklusion, almen- og specialområdet.</i> 3. Planlægning af møde i Stort Dialogforum Skole den 6. maj 2024 <i>Tema: Vi vil arbejde for, at flere elever går i skole i deres lokalområde</i> <i>Administrationen kommer med et oplæg til, hvordan eleverne kan blive involveret i dialogen.</i> <i>Forslag til dagsorden tages med på næste møde i Lille Dialogforum Skole den 4. marts 2024.</i>
6.	17.55-18.00	Eventuelt	<i>Intet.</i>